ДОГОВОР

купли-продажи

г. Москва

                               ______________  2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СтройКат» ИНН 3445097000, ОГРН 1083460004132, 400078, г. Волгоград, пр. им. Ленина, д. 102, офис 321) в лице конкурного управляющего Ларичевой Ирины Михайловны, действующего на основании определения арбитражного суда волгоградской области от 21.08.2019 по делу № А12-61050/15, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________в лице __________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество:  __________________ (далее по тексту – «Имущество», «Объект»), а Покупатель обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства, уплатить за Объект цену, предусмотренную настоящим Договором, и принять Объект.

1.2. Объект принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права _________________________________________________________________________________.
1.3. Указанное в п. 1.1. настоящего Договора имущество Покупатель приобретает по итогам торгов по продаже имущества______________, состоявшихся __________г., согласно Протокола о ___________ по лоту №___ по продаже имущества________________.

1.4. Переход права собственности на Объект подлежит государственной регистрации в соответствии нормами действующего законодательства.
1.5. Право собственности на Объект у Продавца прекращается, а право собственности на Объект у Покупателя возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности на Объект при условии полной и своевременной оплаты в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Покупатель обязан:
2.1.1. Оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 3.1. настоящего договора в 30 (тридцати) дневный срок с момента подписания настоящего договора.

2.1.2. Принять от продавца Имущество по акту приема-передачи в течении 3 (трех) рабочих дней с момента полной оплаты по настоящему договору.

2.1.3. Своевременно и в полном объеме оплатить все государственные пошлины и сборы, взимаемые в соответствии с действующим законодательством РФ, за государственную регистрацию перехода прав собственности на Объект. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности несёт Покупатель.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. Не позднее 10 рабочих дней после выполнения Покупателем обязанности по оплате Объекта в полном объеме, совместно с Покупателем осуществить действия, необходимые для государственной регистрации настоящего договора и перехода права собственности на Объект от Продавца к Покупателю, в том числе действия по подаче всех документов, необходимых для государственной регистрации перехода права собственности на Объект в соответствии с требованиями действующего законодательства и практикой осуществления регистрационных действий.
Право собственности на имущество переходит к Покупателю с момента его государственной регистрации в соответствующем федеральном органе при условии полной оплаты по сделке.
2.2.2. С момента заключения настоящего Договора не совершать никаких сделок, следствием которых может явиться какое-либо обременение права собственности Продавца на Объект.

2.2.3. При наличии действующих договоров аренды имущества не позднее 10 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора уведомить арендаторов о состоявшейся сделке.
2.2.4. Не совершать каких-либо действий, направленных на отчуждение и/или обременение Имущества правами третьих лиц.

2.2.5. Передать Объект Покупателю по Акту приема-передачи в течение 3 (трех) рабочих дней с момента полной оплаты по настоящему Договору.

2.3. После фактической передачи Объекта по Акту приема-передачи от Продавца Покупателю Покупатель имеет право осуществлять в отношении Объекта все действия, не запрещенные действующим законодательством Российской Федерации.

3. Цена и порядок расчетов.

3.1. Цена продажи Объекта в соответствии с протоколом о ___ от ____ составляет _______________ рублей_____ копеек.
3.2. Внесенный Покупателем задаток (реквизиты договора о задатке либо платежного документа) для участия в торгах по продаже имущества ООО «Стройкат» в сумме ___________ рубля засчитывается в счёт оплаты приобретаемого по настоящему Договору Объекта.
3.3. Покупатель обязуется в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора оплатить оставшуюся Цену Объекта в размере _____________ рублей путем перечисления денежных средств на расчётный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.
3.4. Подлежащая оплате оставшаяся часть цены продажи Имущества составляет _________ (________________) руб.
3.5.  Цена продажи Имущества является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства (включая выявление недостатков Имущества) не могут быть основанием для предъявления Покупателем требования о пересмотре цены продажи Имущества.

3.6. Обязательства Покупателя по оплате цены продажи Имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы в полном объеме на счет Продавца.

3.7. В случае нарушения Покупателем сроков перечисления платежа Продавец вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, при этом задаток, внесенный Покупателем, удерживается Продавцом и Покупателю не возвращается, а договор признается расторгнутым.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки Покупателем оплаты Имущества по сравнению с установленными сроками Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора Покупателю возвращаются все денежные средства, за исключением ранее оплаченного задатка, полученные от него в оплату цены продажи Объекта.
5. Порядок и разрешение споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в соответствии с законодательством РФ.

6. Заключительные положения

6.1. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса должно быть направлено другой Стороне в течение десяти банковских дней.

6.3. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр передается в уполномоченный орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7. Адреса и платежные реквизиты сторон
	Продавец:

Общество с ограниченной ответственностью «СтройКат»

Юридический адрес: 400078, г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, д. 102, офис 321

Почтовый адрес: 123022, город Москва, ул. 2-ая Звенигородская, д.13, стр.37, оф.210А

ИНН/КПП 3445097000/3445097000

ОГРН 1083460004132

р/с № 40702810200480000271

Банк: АО «Банк ДОМ.РФ»

БИК: 044525266

к/с № 30101 8103 4525 0000266

Конкурсный управляющий

______________________ И.М. Ларичева

М.П.
	Покупатель:

PAGE
2